
Głowno, dn. 30 czerwca 2011 r.
Or.0052/9/2011

Protokół Nr IX/2011
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 30 czerwca 2011 r.

w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                      Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,

Ponadto w sesji uczestniczyli:
               - sołtysi według załączonej listy obecności (zał. nr 2),
               - dyrektor Zespołu Szkół w Popowie Krzysztof Fortuna, 
               - dyrektor Zespołu Szkół w Lubiankowie Agnieszka Czubiak
               - zastępująca dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Makolicach 
                 Jolanta Siedlecka.
               - reporter „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta Woldan -
                 Romanowicz.

II. Porządek obrad.
1.  Otwarcie sesji.
2.  Przyjęcie porządku obrad.
3.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji  stałych w okresie od 

ostatniej sesji.
5.  Sprawozdanie Wójta Gminy o działalności między sesjami.
6. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego i  sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Głowno za 2010 rok. 
7. Informacja o stanie mienia komunalnego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2010 rok.
9.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Głowno.
10.Ocena stanu oświaty w gminie.
11. Przyjęcie planu inwestycji drogowych na lata 2012 – 2014. 
12.Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy Głowno na 2011 
     rok.
13. Zapytania i wolne wnioski.



III. Ustalenia.

Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o 
godz.  900 otworzył  IX  sesję  rady  i  po  powitaniu  obecnych  oświadczył,  że 
zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową 
liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy 
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  proponowany  porządek  obrad. 
Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub 
wnioski. 
Nie było.
W  związku  z  powyższym  przewodniczący  rady  stwierdził,  że  Rada  Gminy 
Głowno przyjęła porządek obrad.

Ad.3.
                 Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk 
stwierdził,  że  protokół  z  VIII  sesji  odbytej  w  dniu  25  maja  2011  roku  był 
wyłożony  do  wglądu  w  pokoju  nr  14  w  Urzędzie  Gminy  Głowno  i 
zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag 
dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać 
głos w tej sprawie. Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie 
protokołu z VIII sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno przyjęła  protokół  z  VIII  sesji  jednogłośnie  15 głosami 
„za”- na 15 radnych uczestniczących w sesji.
  
Ad.4.
            Informację  z  prac  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i 
Rolnictwa przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego 
komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 14 czerwca br., na którym rozpatrzyła 
sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2010 r. 
i jednogłośnie poparła wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy za 2010 rok.  Dodał,  że na posiedzeniu Komisja  opracowała 
plan  (listę)  inwestycji  drogowych  do  wykonania  na  lata  2012  –  2014 
(przedstawił  ją  zebranym).  Poinformował  również,  że  w  sprawach  różnych 
członkowie Komisji wypowiedzieli się negatywnie odnośnie sprzedaży gminnej 
działki Panu Kowalskiemu, dotychczasowemu dzierżawcy tych gruntów a także 
poparli propozycję wójta odnośnie wydzierżawienia kawałka gruntu (drogi) od 
Pana Marksa we wsi Boczki Domaradzkie.

2



Pytań  i  uwag  do  przedstawionej  informacji  nie  było.  Wobec  powyższego 
przewodniczący rady udzielił głosu Radnemu Tomaszowi Pieniążkowi.
Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i 
Praworządności  poinformował  zebranych,  że  jego  komisja  odbyła  swoje 
posiedzenie  w Zespole  Szkół  Publicznych w Makolicach 16 czerwca br.,  na 
którym zapoznała się z planami organizacyjnymi gminnych szkół i przedszkoli 
na rok szkolny 2011/2012, rozpatrzyła sprawozdanie finansowe i sprawozdanie 
z wykonania budżetu Gminy za 2010 rok i zaopiniowała wniosek o udzielenie 
absolutorium Wójtowi  Gminy  z  tego  tytułu  a  także  opracowała  plan  -  listę 
budowy  dróg  na  lata  2022  –  2014.  Powiedział,  że  Komisja  nie  wniosła 
zastrzeżeń  do  przedstawionych  planów  organizacyjnych  gminnych  placówek 
oświatowych, ale zwróciła uwagę na liczbę dzieci, które powinny uczęszczać do 
poszczególnych szkół  z  obwodów oraz liczbę faktycznie  uczęszczających do 
tych  szkół.  Dodał,  że  Komisja  zaapelowała  o  stwarzanie  odpowiednich 
warunków w tych placówkach i  prowadzenie rozmów z rodzicami,  aby tych 
dzieci  przybywało  z  każdym  rokiem.  Następnie  przewodniczący  Tomasz 
Pieniążek  poinformował  zebranych,  że  Komisja  rozpatrzyła  sprawozdanie 
finansowe i  sprawozdanie z  wykonania budżetu Gminy za 2010 rok a  także 
zapoznała się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wykonaniu budżetu 
Gminy Głowno za 2010 rok oraz opinią o tym budżecie Komisji Rewizyjnej i jej 
wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2010 rok. Dodał, że 
Komisja  przyjęła  sprawozdanie  bez  zastrzeżeń  i  uwag  a  także  poparła 
jednogłośnie wniosek Komisji  Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 
Gminy.
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Tomasza  Pieniążka  nie  było. 
Przewodniczący rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę Doardo.
Pani  Marzena  Doardo,  przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  poinformowała 
zebranych, że  jej  komisja  odbyła swoje posiedzenie  w dniu 6 czerwca 2011 
roku,  na  którym  rozpatrzyła  sprawozdanie  finansowe  i  sprawozdanie  z 
wykonania  budżetu  Gminy  za  2010  rok  wraz  z  opinią  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, zapoznała się z informacją o stanie mienia 
komunalnego  Gminy  Głowno  a  także  przygotowała  wniosek  w  sprawie 
udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy za 2010 rok. Powiedziała, że Komisja 
nie  wniosła  uwag  i  zastrzeżeń  do  sprawozdań  przyjmując  je  jednogłośnie. 
Dodała, że Komisja nie wniosła również uwag do informacji o stanie mienia 
komunalnego.  Powiedziała,  że  po  rozpatrzeniu  tych  dokumentów  Komisja 
Rewizyjna  podjęła  jednogłośnie  uchwałę  w  sprawie  pozytywnego 
zaopiniowania  wykonania  budżetu  Gminy  Głowno za  2010 rok i  wniosku o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy dołączając do niej opinię Komisji  o 
wykonaniu budżetu Gminy Głowno za 2010 rok.
Uwag i pytań do przewodniczącej Komisji Rewizyjnej nie było. W związku z 
powyższym  przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk,  jako  również 
przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy Głowno 

3



przedstawił  informację  z  prac  tej  komisji.  Powiedział,  że  komisja  zajęła  się 
przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi 
gminy.
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Komisji  ds.  Koordynacji  Prac  Organów 
Rady Gminy Głowno nie było.

Ad.5
         W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie 
głosu Wójta Gminy Głowno.
 Marek  Jóźwiak,  Wójt  Gminy  przedstawił  zebranym  informację  o  swojej 
działalności w okresie od 25 maja 2011 roku szczegółowo omawiając spotkania, 
w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).
Poinformował również zebranych, że w sierpniu odbędzie się wstępna analiza 
wniosków złożonych przez mieszkańców Gminy dotyczących zmian w planie 
zagospodarowania przestrzennego. Kończąc swoją informację powiedział, że z 
dniem 1 lipca rozwiązał za porozumieniem stron umowę o prace z Sekretarzem 
Gminy.
Pytań do wójta odnośnie zaprezentowanej informacji nie było.

Ad. 6.
           Informację o wykonaniu budżetu Gminy Głowno za 2010 rok przedstawił 
Wójt Gminy Marek Jóźwiak (zał. nr 4 do protokołu).
Przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk  zauważył,  że  sprawozdanie 
finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu były szczegółowo rozpatrywane 
na  posiedzeniach  komisji  stałych  rady  i  wszystkie  komisję  przyjęły  go  bez 
zastrzeżeń  i  uwag.  Dodał,  że  cieszy  jego  wykonanie  zarówno  po  stronie 
dochodów jak i wydatków.

Ad.7.
            Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska przedstawiła zebranym 
informację o stanie mienia komunalnego Gminy na dzień 31.12.2010 r. (zał. nr 5 
do protokołu).
Pytań i uwag ze strony radnych nie było.

Ad.8.
            Rozpoczynając kolejny punkt porządku obrad przewodniczący rady 
Władysław  Mikołajczyk  stwierdził,  że  radni  znając  omawiane  wcześniej 
dokumenty  (sprawozdanie  finansowe  i  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu) 
mogą przystąpić do procedury głosowania nad nimi.  
Odczytał uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o 
sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  Gminy  Głowno  za  2010  rok  -  opinia 
pozytywna (zał. nr 6 do protokołu).

4



Przewodnicząca Komisji  Rewizyjnej  Marzena Doardo przedstawiła  zebranym 
uchwałę  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  zaopiniowania  wykonania  budżetu 
Gminy  Głowno  za  2010  rok  i  wniosku  o  udzielenie  absolutorium Wójtowi 
Gminy wraz z opinią Komisji o wykonaniu budżetu Gminy Głowno za 2010 rok 
(zał. nr 7 do protokołu).
Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk odczytał  projekt  uchwały rady 
Gminy  Głowno  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  i 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Głowno za 2010 rok. Zapytał, czy są 
jakieś pytania, uwagi lub wnioski odnośnie przedstawionego projektu uchwały.
Nie było.
Wobec powyższego poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego  i  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Gminy  Głowno  za  2010 
jednogłośnie – 15 głosami „za” (zał. nr 8 do protokołu).

Ad.9.
           Przewodniczący rady przystępując do procedury udzielenia absolutorium 
na  wstępie  odczytał  uchwałę  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Łodzi  w 
sprawie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Głowno  o  udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Głowno za 2010 rok (zał.  nr  9 do protokołu). 
Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
Głowno.  Zapytał,  czy  są  jakieś  pytania,  uwagi  lub  wnioski  odnośnie 
przedstawionego projektu uchwały.
Nie było.
Wobec powyższego poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy 
Głowno jednogłośnie – 15 głosami „za” (zał. nr 10 do protokołu).
Przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk  pogratulował  wójtowi  za 
uzyskanie absolutorium.
Wójt  Gminy  podziękował  radnym  za  jednomyślnie  głosowanie  w  sprawie 
absolutorium i w ten sposób okazanie poparcia dla jego działań na rzecz Gminy 
i jej mieszkańców. Stwierdził, że ma świadomość wielkiego obowiązku, jaki na 
nim  spoczywa  i  będzie  czynił  wszystko,  aby  nie  zawieść  okazanego  mu 
zaufania.
Przewodniczący rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Ad.10.
            Wznawiając obrady przewodniczący Władysław Mikołajczyk powitał 
przybyłych na sesję dyrektorów gminnych placówek oświatowych a następnie 
poprosił o zabranie głosu Wójta Gminy Głowno Pana Marka Jóźwiaka.
Wójt Gminy przedstawił informację nt. stanu gminnej oświaty (zał. nr 11 do 
protokołu).

5



Prowadzący obrady podziękował za informację a następnie stwierdził, że jest 
ona  wstępem do  dyskusji  nad  gminną  oświatą  i  na  końcu do  dokonania  jej 
oceny. Poprosił dyrektorów o informację nt. działalności prowadzonych  przez 
nich placówek.
Jako pierwsza głos zabrała Pani Jolanta Siedlecka zastępująca na sesji dyrektora 
Zespołu  Szkół  Publicznych  w  Mąkolicach.  Przedstawiła  ona  informację  o 
działalności tej szkoły w roku szkolnym 2010/2011 (zał. nr 12 do protokołu). 
Następnie  Pani  Agnieszka  Czubiak przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności 
Zespołu  Szkół  w  Lubiankowie  w  roku  szkolnym 2010/2011  (zał.  nr  13  do 
protokołu).
Pan  Krzysztof  Fortuna,  dyrektor  Zespołu  Szkół  w  Popowie  na  wstępie 
powiedział,  że funkcję dyrektora pełni  dopiero od marca tego roku i  dlatego 
odniesie  do  tego  okresu  swojej  działalności.  Powiedział,  że  rok  ten  był 
przełomowy dla jego placówki, ponieważ utworzono Zespół Szkół oraz podjęto 
decyzje o rozbudowie szkoły (budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem i 
łącznikiem). Następnie przedstawił informacje o działalności szkoły w okresie 
sprawowania przez niego funkcji dyrektora (za. nr 14 do protokołu).
Wójt  Gminy  zauważył,  że  dyrektorzy  doskonale  wiedzą  o  tym,  że  Karta 
Nauczyciela  ogranicza  ich  w  kształtowaniu  zarobków  swoich  pracowników 
(nauczycieli).
Radna  Marzena  Doardo  stwierdziła,  że  narzekamy  z  powodu  braku 
okazywanego szacunku ze strony dzieci, ale w pierwszej kolejności powinniśmy 
sami się szanować. Zaapelowała do uczestników sesji,  aby posyłali dzieci do 
szkoły zgodnie z obowiązującym obwodem a wtedy będziemy sami szanowani.
Więcej uwag nie było.
Przewodniczący rady podsumowując temat stwierdził, że zaczyna się rozwijać 
współpraca rodziców ze szkołami, rozwija się baza i jest nadzieja, że w Popowie 
również powstanie piękna sala gimnastyczna. Dodał, że dzieci z tamtego terenu 
wreszcie będą mogły realizować się w różnych dziedzinach sportu dotychczas 
dla niech niedostępnych. Powiedział, że idziemy w dobrym kierunku, ale żeby 
to się spełniło musimy mieć dzieci w gminnych szkołach. Kończąc stwierdził, 
że ocena gminnej oświaty jest pozytywna. 

Ad.11.
            Przewodniczący rady rozpoczynając kolejny punkt porządku obrad 
stwierdził, że radni na posiedzeniach komisji prowadzili prace w celu ustalenia 
kolejności przebudowy dróg gminnych na kolejne lata. Dodał, że według niego 
takie  wytyczne  dla  wójta  rada  powinna  podjąć.  Powiedział,  że  nie  będą  to 
wytyczne  w  postaci  uchwały,  ponieważ  ma  to  być  kierunek,  w  jakim wójt 
powinien iść w tym zakresie. Następnie przedstawił kolejność przebudowy dróg, 
którą Komisja ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy ustaliła na swoim 
posiedzeniu i z którą występuje do rady o zaakceptowanie.

6



Radny Eligiusz Dąbek zaproponował, aby drogę Dąbrowa – Mąkolice przesunąć 
o jedna pozycję w górę, w miejsce drogi we wsi Domaradzyn, ponieważ mógłby 
tamtędy jeździć autobus szkolny.
Radny  Bogdan  Anasiak,  przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego, 
Budżetu i Rolnictwa powiedział, że droga Mąkolice – Dąbrowa na posiedzeniu 
jego Komisji została całkowicie wyrzucona z planu z uwagi na fakt, że jest to 
droga między polami. Dodał, że w zamian miała być położona nowa nakładka 
asfaltowa na drodze w Makolicach I, o co zabiegał radny z tamtego terenu.
Radny Dąbek zauważył, że to cała rada podejmuje decyzję w zakresie budowy 
dróg a nie jedna z komisji stałych rady.
Radny Piotr Kałuża poparł propozycje Radnego Dąbka odnośnie drogi Mąkolice 
– Dąbrowa.
Radny  Anasiak  stwierdził,  że  radni  z  Mąkolic  są  niepoważni,  ponieważ  na 
posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa jeden z nich 
mówił zupełnie co innego i głosował za inną kolejnością przebudowy dróg.
Radny  Tomasz  Pieniążek,  jako  kierowca  dowożący  dzieci  zaapelował  do 
radnych,  aby  budować  drogi  tam,  gdzie  jeżdżą  autobusy  szkolne.  Dodał,  że 
bardziej potrzebna jest droga we wsi Piaski Rudnickie niż w Domaradzynie. 
Radna Dorota Kulawczyk zapytała, czy z Domaradzyna dowożone są dzieci do 
szkoły.
Radny Anasiak odpowiedział,  że w chwili  obecnej  nie, ponieważ jeszcze nie 
chodzą do szkoły. Następnie złożył wniosek formalny, aby ustalając kolejność 
budowy dróg głosować nad każdą drogą z osobna.
Przewodniczący rady poddał wniosek radnego Anasiaka pod głosowanie.
Rada Gminy w głosowaniu odrzuciła wniosek Radnego Anasiaka głosując,  6 
„za” wnioskiem, 6 „przeciw” i 1 „wstrzymał się” (2 radnych nie brało udziału w 
głosowaniu.
Radny Kałuża zgłosił wniosek formalny, aby głosować na listę ustaloną przez 
Komisję ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy.
Rada Gminy jednogłośnie poparła wniosek Radnego Kałuży – 15 głosami „za”.
Następnie  przewodniczący  rady  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  listy 
przebudowy  dróg  gminnych  zaproponowaną  przez  Komisję  ds.  Koordynacji 
Prac Organów Rady Gminy.
Rada Gminy Głowno przyjęła powyższą listę jednogłośnie – 15 głosami „za” 
(zał. nr 15 do protokołu).
Wójt podziękował za wskazanie kierunku, w jakim ma realizować inwestycje 
drogowe. 

Ad.12.
           W tym punkcie  porządku obrad rada rozpatrzyła projekty uchwał 
przedłożone przez Wójta Gminy Głowno dotyczące zmian w budżecie Gminy 
Głowno na 2011 rok. Wyjaśnień udzielała Skarbnik Gminy Cezara Stokowska. 
Odnosząc  się  do  pierwszego  projektu  powiedziała,  że  zaszła  konieczność 

7



pilnego remontu dachu na budynku szkoły w Lubiankowie. W związku z tym z 
wolnych  środków  wygospodarowano  sumę  184.000  zł  na  ten  cel  i  z  tego 
powodu należy zwiększyć budżet po stronie wydatków o tą kwotę.
Pytań nie było. 
Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w powyższej sprawie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmiany  budżetu  Gminy 
Głowno na 2011 rok 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i 
biorących udział w głosowaniu (zał. nr 16 do protokołu).
Kolejny projekt  dotyczył  również  zmiany  budżetu  Gminy  Głowno.  Skarbnik 
Gminy  wyjaśniła,  że  Gmina  otrzymała  z  Urzędu  Marszałkowskiego  kwotę 
118.000 zł na przebudowę drogi Rudniczek – Różyce. Dodała, że w związku z 
tym należy  te  środki  włączyć  do budżetu  Gminy  i  zwiększyć  go po stronie 
dochodów i wydatków o tą sumę.
Pytań  i  uwag  ze  strony  radnych  nie  było.  W  związku  z  powyższym 
przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w/w sprawie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmiany  budżetu  Gminy 
Głowno na 2011 rok 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i 
biorących udział w głosowaniu (zał. nr 17 do protokołu).
W kolejnym projekcie  uchwały  zmniejsza  się  budżet  po stronie  dochodów i 
wydatków o kwotę 1,58 zł. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmniejszenie budżetu 
wiąże się ze zwrotem w/w środków z Europejskiego Funduszu Społecznego na 
dofinansowanie  Projektu  „Mała  szkoła  wielka  szansa  na  rozwój  talentów 
każdego ucznia”.
Bez pytań i uwag ze strony radnych.
Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w powyższej sprawie.
Rada  Gminy  Głowno  podjęła  uchwałę  w  sprawie  zmiany  budżetu  Gminy 
Głowno na 2011 rok 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i 
biorących udział w głosowaniu (zał. nr 19 do protokołu).
Następny  projekt  uchwały  dotyczył  zmiany  uchwały  w sprawie  Wieloletniej 
Prognozy  Finansowej  Gminy  Głowno.  Skarbnik  Gminy  poinformowała 
radnych, że w związku z przyjętymi wcześniej uchwałami dotyczącymi zmian w 
budżecie  należy  te  zmiany  dokonać  również  w  Wieloletniej  Prognozie 
Finansowej i je tam zapisać.
Pytań i uwag ze strony radnych nie było. 
W związku z powyższym przewodniczący rady odczytał a następnie poddał pod 
głosowanie projekt uchwały w/w sprawie.
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno 15 głosami „za”, 
na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 
19 do protokołu).

8



Ostatni  projekt  uchwały  przedstawiony  radzie  przez  Wójta  Gminy  dotyczył 
określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Głowno za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej.  Skarbnik Gminy poinformowała radnych, że zgodnie z 
ustawą o finansach publicznych wójt zobowiązany jest do 31 sierpnia składać 
informację  o  wykonaniu  budżetu  za  I  półrocze  bieżącego  roku.  Dodała,  że 
omawiany projekt uchwały określa zakres i formę przedstawianej informacji.
Bez pytań i uwag ze strony radnych.
Przewodniczący  rady  odczytał  a  następnie  poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały w powyższej sprawie.
Rada Gminy Głowno podjęła uchwałę w sprawie określenia  zakresu i  formy 
informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Głowno za pierwsze półrocze 
oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 15 głosami 
„za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu 
(zał. nr 20 do protokołu).

Ad.13.
             W tym punkcie  porządku obrad przewodniczący  Rady  Gminy 
Władysław  Mikołajczyk  poprosił  zebranych  o  zadawanie  pytań,  zgłaszanie 
uwag  i  wniosków  odnośnie  spraw  bieżących  dotyczących  gminy  i  jej 
mieszkańców.
Przybyły na sesje Tadeusz Michalak, mieszkaniec wsi Antoniew poinformował 
przewodniczącego o złożeniu do wójta wniosku o podział jego nieruchomości i 
otrzymał negatywną odpowiedź. Dodał, że nie zgadza się z decyzją wójta i w 
związku z tym zwraca się w tej sprawie do rady.
Prowadzący obrady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że rada nie zna sprawy i 
na  sesji  nie  ma  możliwości  dogłębnego rozeznania  się  w niej,  w związku z 
powyższym zaproponował, aby Pan Michalak złożył stosowne pismo na ręce 
przewodniczącego  Rady  Gminy  Głowno,  które  zostanie  rozpatrzone  w 
określonym przepisami terminie.
Pan  Michalak  zapytał,  jak  wygląda  sprawę  zagospodarowania  lub  zbycia 
budynku byłej zlewni mleka w Bronisławowie.
Wyjaśnień udzieliła Radna Beata Szczypkowska, mieszkanka wsi Bronisławów.
Sołtys  wsi  Dąbrowa  Tadeusz  Krysztofczyk  zabrał  głos  w  sprawie  drogi 
przebiegającej  przez  jego  wieś.  Powiedział,  że  drogę  tą  wiele  lat  temu 
mieszkańcy wsi utwardzili we własnym zakresie, co było warunkiem położenia 
nakładki  asfaltowej.  Dodał,  że  obecnie  droga  ta  rozsypuje  się  i  zachodzi 
konieczność  jej  naprawy  i  w  związku  z  powyższym  apeluje  do  wójta  o 
położenie nowej nakładki.
Sołtys wsi Antoniew Marek Zgierski poprosił o zainstalowanie w widocznych 
miejscach tabliczek z numeracjami posesji na jego wsi.

9



Sołtys wsi Wola Lubiankowska Genowefa Jankowska zgłosiła problem z wąską 
drogą  na  odcinku  od  drogi  powiatowej  do  Kolonii  Wola  Lubiankowska. 
Powiedziała, że na tym odcinku nie mogą minąć się dwa samochody osobowe. 
Sołtys wsi Popówek Włościański Bożena Bursiak zapytała o sprawę złożonych 
podań  o  odrolnienie  gruntów.  Zgłosiła  również  do  naprawy  zarwaną 
nawierzchnie na drodze w jej wsi przy posesji p. Czekaja.
Wójt odpowiedział, że każdy, kto złożył takie podanie otrzyma indywidualnie 
odpowiedź.  Odnosząc  się  do  apelu  sołtysa  ze  wsi  Dąbrowa  powiedział,  że 
skierują  na  drogę  w  tej  wsi  ekipę,  która  obecnie  remontuje  gminne  drogi. 
Przechodząc  do  sprawy  tabliczek  z  numeracjami  posesji  w  Antoniewie 
powiedział, że przekaże sprawę pracownikowi odpowiedzialnemu za te sprawy 
w UG Głowno.
Sołtys wsi Chlebowice Tadeusz Łysio powiedział, że chciałby, aby wrócić do 
starej praktyki uczestniczenia sołtysów w spotkaniach z wójtem.
Przewodniczący  rady  stwierdził,  że  on  zgodnie  z  ustawą  o  samorządzie 
gminnym musi zawiadomić sołtysów o terminie sesji i przekazać im porządek 
obrad. Dodał, że uczestniczenie sołtysów w sesjach rady należy już tylko do 
nich.
Radny Piotr Kałuża zgłosił problem palenia się lamp oświetlenia ulicznego w 
dzień.
Radna Beata Szczypkowska poprosiła o wycięcie trawy i krzaków w lesie na 
zakręcie drogi Głowno – Glinnik, przy skręcie na Bronisławów.
Radny Radosław Olejniczak zaapelował o usunięcie nagromadzonej ziemi na 
poboczu drogi w Mięsośni.
Radny Roman Kopania poruszył sprawę opieki nad chorą mieszkanką wsi Wola 
Zbrożkowa, którą nie ma się kto zająć.
Wójt odpowiedział, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej szuka miejsca w 
domu opieki paliatywnej dla tej osoby. Dodał, że jest młoda osoba z rodziny, 
która jednak nie chce się zająć chorą.
Sołtys wsi Kadzielin Elżbieta Michalak wróciła do sprawy budynków byłych 
zlewni mleka. Powiedziała, że w Kadzielinie również stoi taki budynek i jest w 
opłakanym stanie. Następnie poinformowała radnych, że również w Kadzielinie 
jest droga, po której kursuje autobus szkolny a nie jest ona brana pod uwagę do 
przebudowy. Na koniec odniosła się do sprawy organizacji dożynek gminnych. 
Powiedziała, że jeżeli wójt zorganizuje taką imprezę, to ona chętnie pomoże w 
przygotowaniach i przeprowadzeniu jej.
Wójt poinformował zebranych, że przy okazji zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego zgłaszają się do niego firmy z sugestiami, aby stworzyć w planie 
możliwość stawiania na terenie Gminy elektrowni wiatrowych. Zaproponował, 
aby  radni  i  sołtysi  w czasie  wakacji  zrobili  rozeznanie  wśród  mieszkańców 
Gminy odnośnie tego tematu.
Więcej uwag, pytań i wniosków nie było. 

10



Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący 
Władysław Mikołajczyk o godz. 1345 zakończył IX sesję Rady Gminy Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził:
                                                                                Obradom przewodniczył:

      Ireneusz Furga Władysław Mikołajczyk

11


